



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0703.02/2023
Processo Administrativo Nº 1002.02/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA
Data de Publicação: 14/03/2023 18:12:32

MOVIMENTOS DO PROCESSO

21/03/2023 15:28:15	CADASTRO DE PROPOSTA	ANTONIO ADAILTON ROCHA
21/03/2023 20:15:15	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
22/03/2023 10:01:59	CADASTRO DE PROPOSTA	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA
22/03/2023 16:14:03	CADASTRO DE PROPOSTA	T J M PAULA EPP
22/03/2023 16:27:46	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
22/03/2023 20:48:49	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI
23/03/2023 06:55:24	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA
23/03/2023 10:38:48	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
23/03/2023 12:09:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	T J M PAULA EPP
03/04/2023 22:11:11	CADASTRO DE PROPOSTA	J MARIA DE FREITAS
04/04/2023 15:10:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
04/04/2023 15:12:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
05/04/2023 16:04:53	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA
05/04/2023 16:43:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ANTONIO ADAILTON ROCHA
05/04/2023 17:33:17	CADASTRO DE PROPOSTA	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA
05/04/2023 18:05:24	CADASTRO DE PROPOSTA	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA
05/04/2023 20:47:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA
05/04/2023 21:07:02	CADASTRO DE PROPOSTA	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA
05/04/2023 21:22:45	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA – ME
05/04/2023 22:28:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA
06/04/2023 00:47:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J MARIA DE FREITAS
06/04/2023 08:37:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
06/04/2023 08:46:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI
06/04/2023 09:09:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 0703.02/2023, promovido pelo Município de Morrinhos		
06/04/2023 09:09:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de abrir o item para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.		
06/04/2023 09:09:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.		
06/04/2023 09:09:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos do decreto n.º 10.024/2019.		
06/04/2023 09:09:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei n.º 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.		
06/04/2023 09:09:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.º 10.049/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido de licitar e contratar com a União pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com responsabilidade.		
06/04/2023 09:09:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.		



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 09:09:43 MENSAGEM PREGOEIRO

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.

06/04/2023 09:11:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos finalizando a análise das propostas, logo daremos início a fase de lances

06/04/2023 09:15:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Daremos início a fase de lances, boa sorte a todos

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAINEL LED 12W SOBREPOR				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO PP 2X1, 50MM				
Quantidade: 29		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 106	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO TRANCADO 4MM FLEXIVEL + BIPOLAR 75 OHMS				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE LED TIPO BULBO 20 W				
Quantidade: 61		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 95	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REATOR VAPOR METALICO 150W				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 1 1/4"				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO PP2X4, 00MM				
Quantidade: 29		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REATOR ELETRÔNICO 1X20				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP.				
Quantidade: 56		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO PP 2X1, 00MM				
Quantidade: 29		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 2 SEÇÕES				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE LED TIPO BULBO 30 W				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE 20W				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 94	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REATOR VAPOR METALICO 70W				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 1/2"				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUMINÁRIA PARA POSTE				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO PP 3X4.0MM²				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 4,00MM				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO (AUTOFUSÃO) 10 METROS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO PP 3X2.5MM²				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA P/ LÂMPADA DE 400watts				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 108	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINO MONOFASCIO 2P + T MACHO A				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REATOR VAPOR METALICO 250W				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 10 AMP.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W				
Quantidade: 155	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 6,00MM				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 103	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REFELTOR LED 30A COMPLETO				
Quantidade: 63	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINO MONOFÁSICO FÊMEA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFASCIO 63 AMP				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

Res *que*



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 22	Unidade: PEÇA	Marca:	Modelo:	
Descrição: FIO PARALELO 2.5MM ²				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINO T ELÉTRICO 2P+T				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 16MM				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINO MONOFÁSICO MACHO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 2 SEÇÕES C/ TOMADA				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 98	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SOQUETE PLAFON PLASTICO COM BOCAL E PORCELANA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SUPORTE FIXO P/ FLUORESCENTE				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REATOR ELETRÔNICO 1X40				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: PEÇA	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO PP 3X6.0MM ²				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: VARA	Marca:	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ¾"				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 1 SEÇÃO C/ TOMADA				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SOQUETE C/ RABICHO E-27				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2.5mm ²				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 32MM				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO 150W				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 63 AMP				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 99	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TOMADA 4X2 10A				
Quantidade: 63		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO PP 3X1.5MM ²				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 104	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: EXTENSÃO ELETRICA 5M				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REX MONOFÁSICO COMPLETO				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMP				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 400W				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAINEL LED 28W SOBREPOR				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 25mm				
Quantidade: 320		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REFLETOR DE LED 100W COMPLETO				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FIO PARALELO 0,50MM				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAINEL LED 24W SOBREPOR				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANALETA PARA FIO 2m				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE 20 METROS				
Quantidade: 106		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO "				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMP				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMP.				
Quantidade: 56		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

soes *que*



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 26	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 1 SEÇÃO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINO TRIFÁSICO MACHO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 105	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: EXTENSÃO ELETRICA 10M				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: MINIPORTE MONOFASCIO 1,80M				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REFLETOR DE LED 400W COMPLETO				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 15 AMP.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: PEÇA	Marca:	Modelo:	
Descrição: FIO PARALELO 1.5 MM ²				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REX TRIFÁSICO COMPLETO				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO PP 2X2, 50MM				
Quantidade: 29		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFASCIO 40 AMP				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 101	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TOMADA 4X2 10A TRIPLA				
Quantidade: 63		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PLACA CEGA 4X2				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BASE PARA FOTOCELULA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REATOR ELETRÔNICO 2X40				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE LED TIPO PERA 12 W				
Quantidade: 76		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUMINÁRIA LED COMPLETA 120 CM 36W				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 102	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REFLETOR LED 20A COMPLETO				
Quantidade: 63		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFASCI0 50 AMP				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMP.				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINO MONOFASCI0 2P + T FEMEA A				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PLACA CEGA 4X4				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARANDELA PRATO ALUMÍNIO				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 3 DISJUNTORES				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO PP 2X6, 00MM				
Quantidade: 29		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TOMADA UNIVERSAL 2P+T 20 AMP.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SUPORTE C/RABICHO P/FLUORESCENTE				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: MINIPORTE TRIFASCI0 1,80M				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO PARA POSTE				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASCI0 PVC				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 AMP.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 20mm				
Quantidade: 320		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 100	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TOMADA 4X2 10A DUPLA				
Quantidade: 63	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: FOTOCELULA COM BASE				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMP.				
Quantidade: 56	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE LED TIPO PERA 9 W				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca:	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE LED TIPO PERA 15 W				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 35 AMP.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUMINÁRIA LED COMPLETA 60 CM 18W				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 10,0MM				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 AMP.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REFLETOR DE LED 50W COMPLETO				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMP.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J MARIA DE FREITAS	079	72.310.691/0001-30	373.651,50	217.100,00		Sim
2 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	046	43.570.564/0001-72	814.156,00	217.200,00	0,05	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	006	40.219.546/0001-52	740.175,19	217.980,00	0,36	Sim
4 J A IRES FILHO COMERCIO DE	064	10.912.519/0001-08	456.425,25	219.980,00	0,92	Sim
5 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E	001	27.927.653/0001-77	366.637,42	219.981,18	0,00	Sim
6 ANTONIO ADAILTON ROCHA	023	41.592.635/0001-02	347.862,80	287.000,00	30,47	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA - ME	025	01.397.622/0001-68	534.789,00	289.990,00	1,04	Sim
8 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	026	06.369.194/0001-83	309.346,00	300.000,00	3,45	Sim
9 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	089	14.248.351/0001-20	601.909,53	310.900,00	3,63	Não
10 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	029	27.141.930/0001-11	539.439,00	456.400,11	46,80	Sim
11 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	069	18.295.608/0001-56	533.040,50	533.040,50	16,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
14/03/2023 18:12:31	PUBLICADO				
14/03/2023 18:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
06/04/2023 08:50:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
06/04/2023 09:16:00	DISPUTA				
06/04/2023 09:16:00	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA		456.425,25	
06/04/2023 09:16:00	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 023)		347.862,80	
06/04/2023 09:16:00	LANCE	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA (PARTICIPANTE 026)		309.346,00	
06/04/2023 09:16:00	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		601.909,53	
06/04/2023 09:16:00	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		740.175,19	
06/04/2023 09:16:00	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		814.156,00	
06/04/2023 09:16:00	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 079)		373.651,50	
06/04/2023 09:16:00	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 029)		539.439,00	
06/04/2023 09:16:00	LANCE	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA		366.637,42	
06/04/2023 09:16:00	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 069)		533.040,50	
06/04/2023 09:16:00	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 025)		534.789,00	
06/04/2023 09:16:59	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 079)		309.300,00	
06/04/2023 09:17:15	LANCE	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA (PARTICIPANTE 026)		309.000,00	
06/04/2023 09:17:37	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		339.900,00	
06/04/2023 09:18:10	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 079)		308.900,00	
06/04/2023 09:18:23	LANCE	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA (PARTICIPANTE 026)		308.800,00	
06/04/2023 09:18:37	LANCE	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA		219.981,18	
06/04/2023 09:18:46	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 029)		456.400,11	
06/04/2023 09:19:14	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA		219.980,00	
06/04/2023 09:19:26	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		219.900,00	
06/04/2023 09:19:37	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 079)		219.000,00	
06/04/2023 09:19:50	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		219.900,02	
06/04/2023 09:19:58	LANCE	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA (PARTICIPANTE 026)		300.000,00	
06/04/2023 09:23:16	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		310.900,00	
06/04/2023 09:23:40	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		218.000,00	
06/04/2023 09:24:46	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 079)		217.900,00	
06/04/2023 09:24:46	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
06/04/2023 09:24:57	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 023)		299.000,00	
06/04/2023 09:25:14	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 023)		298.000,00	
06/04/2023 09:25:25	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 025)		289.990,00	
06/04/2023 09:25:40	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 023)		287.000,00	
06/04/2023 09:25:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		217.980,00	
06/04/2023 09:26:37	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		217.700,00	
06/04/2023 09:26:54	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 079)		217.500,00	
06/04/2023 09:28:00	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		217.400,00	
06/04/2023 09:28:19	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 079)		217.300,00	
06/04/2023 09:30:10	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 046)		217.200,00	



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 09:30:28 LANCE J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 079) 217.100,00

06/04/2023 09:32:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J MARIA DE FREITAS

06/04/2023 09:32:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

06/04/2023 09:32:29 HABILITAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAX FERRAGEN	Modelo:	
Descrição: ARCO SERRA FIXO 12" 300mm				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 54,30
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAX FERRAGEN	Modelo:	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 23,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MAX FERRAGEN	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE CORTE				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 28,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MAX FERRAGEN	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 28,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MAX FERRAGEN	Modelo:	
Descrição: ALICATE REBITADOR				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 41,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA 150mm 6 X 1/2				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 5,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA 150mm 6 X 3/4				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 6,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA 150mm 6 X 3/8"				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 7,70
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA 150mm 6 X 5/8"				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 6,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA 150mm 6 X 9/16"				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 7,70
Item: 11	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 3mm (1/8)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 5,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 4mm (5/32)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 4,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 5mm (3/16)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 5,40
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 6mm (
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 19,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 6,5mm (¼)			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 6,20
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 7mm (9/32)			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 7,20
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 8mm (5/16)			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 28,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 10mm			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 47,50
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 12mm			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 58,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA PARA CONCRETO EXTRA LONGA 10mm			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 20,10
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA PARA CONCRETO EXTRA LONGA 12mm			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 28,40	Valor Total: 28,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 11,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 9/64"			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 11,50
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 5/32"			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 12,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 3/16"			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 18,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO ¼"			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 31,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 41,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 3/8"			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 72,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO ½"			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 23,50	Valor Total: 117,50
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FAMASTIL	Modelo:
Descrição: COLHER PARA PEDREIRO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 18,60
Item: 31	Unidade: UND	Marca: FOX LUX	Modelo:
Descrição: CHAVE DE GRIFO Nº 14"			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 27,40	Valor Total: 54,80



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA 3/16"X8"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 8,20
Item: 33	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4"X8"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 11,40
Item: 34	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA 5/16"X8"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 16,40
Item: 35	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA 3/8"X10"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 25,80
Item: 36	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE PHILIPS 3/16"X6"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 7,80
Item: 37	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE PHILIPS 3/16"X8"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 9,20
Item: 38	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE PHILIPS 1/4"X8"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 12,40
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE BOCA 24			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 30,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE BOCA 13			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 13,40
Item: 41	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE BOCA 14			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 13,40
Item: 42	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE BOCA 9/16"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 24,80
Item: 43	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE BOCA 7/16"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 36,20
Item: 44	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE L Nº 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 26,60
Item: 45	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE L Nº 13			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 27,40
Item: 46	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE L Nº 24			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,20		Valor Total: 44,40
Item: 47	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: DOBRADIÇA CRUZ 2.1/2"			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 229,50
Item: 48	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: DOBRADIÇA CANTO 3.1/2"			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 775,00



**MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE**

Item: 49	Unidade: UNID	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: FECHADURA EXTERNA MAÇANETA				
Quantidade: 88		Valor Unit.: 33,60		Valor Total: 2.956,80
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: FECHADURA PARA BANHEIRO				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 1.278,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: FECHADURA SOBREPOR COMUM				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 36,20		Valor Total: 615,40
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: FORMÃO ½"				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 12,90
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: FORMÃO 5/8"				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 15,50
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: FORMÃO ¾"				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 20,60
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: MARTELO POLIDO DE UNHA 27mm				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 184,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 142,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: PÁ DE BICO COM CABO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 426,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: PONTEIRO DE AÇO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 20,60
Item: 59	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: PICARETA				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 310,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO ¾" PVC				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 620,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DEESFERA ¾"				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 124,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo:	
Descrição: SERROTE, Nº 14				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 48,90		Valor Total: 48,90
Item: 63	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo:	
Descrição: TALHADEIRA DE AÇO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 7,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J A IRES FILHO COMERCIO DE	048	10.912.519/0001-08	17.242,13	8.920,00		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	044	40.219.546/0001-52	44.614,69	8.925,00	0,06	Sim
3 J MARIA DE FREITAS	066	72.310.691/0001-30	14.775,50	8.930,00	0,06	Sim
4 ANTONIO ADAILTON ROCHA	075	41.592.635/0001-02	13.009,60	9.990,00	11,87	Sim

Handwritten signatures and initials in blue ink.



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

5 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	030	43.570.564/0001-72	48.148,00	12.800,00	28,13	Sim
6 CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE	046	14.248.351/0001-20	28.443,30	18.450,00	44,14	Não
7 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	037	18.295.608/0001-56	20.315,00	20.315,00	10,11	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA – ME	073	01.397.622/0001-68	20.315,00	20.315,00	0,00	Sim
9 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	058	27.141.930/0001-11	20.360,00	20.360,00	0,22	Sim
10 T J M PAULA EPP	039	07.593.626/0001-06	22.584,90	22.584,90	10,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/03/2023 18:12:31	PUBLICADO				
14/03/2023 18:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
06/04/2023 08:50:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
06/04/2023 09:34:17	DISPUTA				
06/04/2023 09:34:17	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)		13.009,60	
06/04/2023 09:34:17	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)		14.775,50	
06/04/2023 09:34:17	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		17.242,13	
06/04/2023 09:34:17	LANCE	T J M PAULA EPP (PARTICIPANTE 039)		22.584,90	
06/04/2023 09:34:17	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		44.614,69	
06/04/2023 09:34:17	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		28.443,30	
06/04/2023 09:34:17	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 058)		20.360,00	
06/04/2023 09:34:17	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 030)		48.148,00	
06/04/2023 09:34:17	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 037)		20.315,00	
06/04/2023 09:34:17	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 073)		20.315,00	
06/04/2023 09:36:29	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		13.000,00	
06/04/2023 09:38:50	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)		12.900,00	
06/04/2023 09:38:50	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		13.009,00	
06/04/2023 09:41:18	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		12.890,00	
06/04/2023 09:41:42	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)		12.880,00	
06/04/2023 09:42:19	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 030)		12.800,00	
06/04/2023 09:42:19	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
06/04/2023 09:42:32	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)		12.790,00	
06/04/2023 09:42:35	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)		12.750,00	
06/04/2023 09:42:44	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		12.740,00	
06/04/2023 09:42:59	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)		12.720,00	
06/04/2023 09:43:00	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)		12.735,00	
06/04/2023 09:43:05	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)		12.725,00	
06/04/2023 09:43:13	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)		12.710,00	
06/04/2023 09:43:25	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		12.700,00	
06/04/2023 09:43:30	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		12.730,00	
06/04/2023 09:43:32	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)		12.690,00	
06/04/2023 09:43:48	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		12.670,00	



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 09:43:49	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	12.610,00
06/04/2023 09:44:00	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	12.620,00
06/04/2023 09:44:04	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	12.600,00
06/04/2023 09:44:24	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	12.500,00
06/04/2023 09:44:34	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	12.450,00
06/04/2023 09:44:45	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	12.400,00
06/04/2023 09:44:52	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	12.350,00
06/04/2023 09:44:57	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	12.375,00
06/04/2023 09:45:06	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	12.300,00
06/04/2023 09:45:17	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	12.000,00
06/04/2023 09:45:20	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	12.250,00
06/04/2023 09:45:39	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	11.990,00
06/04/2023 09:45:53	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	11.970,00
06/04/2023 09:46:08	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	11.980,00
06/04/2023 09:46:10	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	11.950,00
06/04/2023 09:46:19	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	11.800,00
06/04/2023 09:46:33	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	11.790,00
06/04/2023 09:46:35	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	18.450,00
06/04/2023 09:46:36	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	11.750,00
06/04/2023 09:46:44	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	11.720,00
06/04/2023 09:46:55	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	11.700,00
06/04/2023 09:47:08	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	11.650,00
06/04/2023 09:47:09	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	11.690,00
06/04/2023 09:47:20	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	11.500,00
06/04/2023 09:47:34	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	11.400,00
06/04/2023 09:47:45	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	11.390,00
06/04/2023 09:47:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	11.450,00
06/04/2023 09:47:54	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	11.350,00
06/04/2023 09:48:05	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	11.300,00
06/04/2023 09:48:11	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	11.000,00
06/04/2023 09:48:14	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	11.250,00
06/04/2023 09:48:31	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	10.990,00
06/04/2023 09:48:32	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	10.750,00
06/04/2023 09:48:44	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	10.980,00
06/04/2023 09:49:20	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	10.700,00
06/04/2023 09:49:27	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	10.600,00
06/04/2023 09:49:33	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	10.500,00
06/04/2023 09:49:55	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	10.490,00
06/04/2023 09:50:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	10.520,00
06/04/2023 09:50:06	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	10.450,00
06/04/2023 09:50:10	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 075)	9.990,00
06/04/2023 09:50:29	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	9.950,00
06/04/2023 09:50:44	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	9.940,00
06/04/2023 09:50:58	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	9.900,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 09:51:14	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	8.990,00
06/04/2023 09:51:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	9.980,00
06/04/2023 09:51:53	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	8.950,00
06/04/2023 09:52:37	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	8.940,00
06/04/2023 09:52:54	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 066)	8.930,00
06/04/2023 09:53:34	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	8.920,00
06/04/2023 09:53:44	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	8.925,00
06/04/2023 09:55:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
06/04/2023 09:55:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 048			
06/04/2023 09:55:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA			
06/04/2023 09:55:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
06/04/2023 09:55:46	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR PVC 25X¾"			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 84,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE RED. SOLD. 32X25			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 35,10
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE RED. ESGOTO 50X40			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 93,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: POLYFORT	Modelo:
Descrição: BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA ¾"			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 391,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUJÃO PVC ½"			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 16,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUJÃO PVC ¾"			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 28,70
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: CAIXA DE DESCARGA EXTERNA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,40		Valor Total: 896,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA 100X100			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 446,40
Item: 9	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO ESGOTO 40mm			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 22,40		Valor Total: 761,60
Item: 10	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO ESGOTO 100mm			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 44,90		Valor Total: 5.208,40



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 11	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO ESGOTO 150mm			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 124,90	Valor Total: 3.747,00
Item: 12	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO ESGOTO 200mm			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 224,80	Valor Total: 2.248,00
Item: 13	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO SOLDÁVEL 25mm			
Quantidade: 49		Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 681,10
Item: 14	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO SOLDÁVEL 40mm			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 399,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: POLYFORT	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18mmx10m			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 48,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: GRELHA PVC PARA RALO 10X10			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 85,80
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 90° X 25			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 98,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 45° X 25			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 33,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO AZUL 3/4" C/ BUCHA DE LATÃO			
Quantidade: 39		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 113,10
Item: 20	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO AZUL 1/2" C/ BUCHA DE LATÃO			
Quantidade: 39		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 113,10
Item: 21	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO ESGOTO 90° X 40			
Quantidade: 32		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 41,60
Item: 22	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO ESGOTO 90° X 50			
Quantidade: 32		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 76,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO ESGOTO 45° X 40			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 103,20
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO ESGOTO 45° X 50			
Quantidade: 42		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 121,80
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SIMPLES SOLDÁVEL 25MM			
Quantidade: 110		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 55,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA LR PVC 25X3/4"			
Quantidade: 29		Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 34,80
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA LR PVC 25X3/4" C/ BUCHA DE LATÃO			
Quantidade: 29		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 84,10



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 28	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: SIFÃO SANFONADO PARA PIA			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 123,90
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: SIFÃO SANFONADO 3X1			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 285,20
Item: 30	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TÊ 90° SOLDÁVEL 25mm MARROM			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 85,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TÊ 90° SOLDÁVEL 32mm MARROM			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 119,70
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DE PLÁSTICO			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 166,60
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DE PLÁSTICO P/ JARDIM ¾"			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 98,60
Item: 34	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TÊ 90° ESGOTO 40mm			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 88,80
Item: 35	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TÊ 90° ESGOTO 50mm			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 78,40
Item: 36	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TÊ 90° ESGOTO 100mm			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 118,40
Item: 37	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO LONGA PLÁSTICO			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 113,10
Item: 38	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: VÁLVULA 3.1/2" PARA PIA INOX DE COZINHA			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 1.178,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR PVC 32X1"			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 132,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR PVC 40X1 1/4"			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 187,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR PVC 50X1 1/2"			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 269,50
Item: 42	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAIXINHA SIFONADA 150X150			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 1.094,50
Item: 43	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO ESGOTO 50MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 29,90		Valor Total: 2.392,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO ESGOTO 75MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 3.192,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 45	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO SOLDAVEL 32MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 2.592,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO SOLDAVEL 50MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 3.992,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO SOLDAVEL 60MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 89,90		Valor Total: 7.192,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE 90 ESGOTO 75MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 472,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE 90 ESGOTO 150MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 3.792,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE 90 SOLDAVEL 40MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 312,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO ESGOTO 90 100MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 312,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO ESGOTO 90 75MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 272,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 90 32MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 192,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 90 40MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 312,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 90 50MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 392,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: EGAPLAST	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA LAVATORIO PVC BRANCA BANCADA MOVEL			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 1.653,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: EGAPLAST	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA PIA PVC BRANCA PAREDE MOVEL			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 1.653,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TUBO DE LIGACAO PVC 40CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 712,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: SIFAO SAFONADO 2X1			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 1.428,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO ESFERA PCV SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 560,50
Item: 61	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO ESFERA PCV SOLDAVEL 32MM			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 845,50



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 62	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO ESFERA PCV SOLDAVEL 40MM				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 12,40			Valor Total: 1.178,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO ESFERA PCV SOLDAVEL 50MM				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 17,40			Valor Total: 1.653,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO ESFERA PCV SOLDAVEL 60MM				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 27,40			Valor Total: 2.603,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC 25MM				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 14,90			Valor Total: 1.415,50
Item: 66	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REGITRO DE PRESSAO METAL 3/4				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 29,90			Valor Total: 2.840,50
Item: 67	Unidade: UND	Marca: FORTELEV	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'AGUA POLIETILENO 310L C/ TAMPA				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 109,90			Valor Total: 2.088,10
Item: 68	Unidade: UND	Marca: FORTELEV	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500L C/ TAMPA				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 129,90			Valor Total: 2.468,10
Item: 69	Unidade: UND	Marca: FORTELEV	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 209,80			Valor Total: 4.615,60
Item: 70	Unidade: UND	Marca: FORTELEV	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000L C/ TAMPA				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 649,50			Valor Total: 12.340,50
Item: 71	Unidade: UND	Marca: FORTELEV	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5000L C/ TAMPA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.634,46			Valor Total: 16.344,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J A IRES FILHO COMERCIO DE	025	10.912.519/0001-08	200.123,80	99.999,90		Sim
2 J MARIA DE FREITAS	081	72.310.691/0001-30	198.136,50	100.000,00	0,00	Sim
3 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	053	43.570.564/0001-72	901.818,00	105.000,00	5,00	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	063	40.219.546/0001-52	805.051,00	138.700,02	32,10	Sim
5 ANTONIO ADAILTON ROCHA	013	41.592.635/0001-02	209.645,30	138.750,00	0,04	Sim
6 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	049	14.248.351/0001-20	342.982,20	223.000,00	60,72	Não
7 LUIZ MAURO FERREIRA - ME	085	01.397.622/0001-68	276.951,90	276.951,90	24,19	Sim
8 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	005	18.295.608/0001-56	276.951,90	276.951,90	0,00	Sim
9 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	012	27.141.930/0001-11	277.054,00	277.054,00	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/03/2023 18:12:31 PUBLICADO

14/03/2023 18:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 08:50:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

06/04/2023 09:56:35 DISPUTA

06/04/2023 09:56:35	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 005)	276.951,90
06/04/2023 09:56:35	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 085)	276.951,90
06/04/2023 09:56:35	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 012)	277.054,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	901.818,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 013)	209.645,30
06/04/2023 09:56:35	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	805.051,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	342.982,20
06/04/2023 09:56:35	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	198.136,50
06/04/2023 09:56:35	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	200.123,80
06/04/2023 09:58:16	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	198.100,00
06/04/2023 09:58:35	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	197.900,00
06/04/2023 09:59:25	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	197.890,00
06/04/2023 09:59:43	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	197.800,00
06/04/2023 10:00:23	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	197.790,00
06/04/2023 10:00:51	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 013)	190.700,00
06/04/2023 10:01:07	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	190.500,00
06/04/2023 10:01:13	LANCE	J A IRES FILHO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	190.690,00
06/04/2023 10:01:28	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	190.680,00
06/04/2023 10:01:29	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	190.000,00
06/04/2023 10:01:40	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	189.900,00
06/04/2023 10:01:53	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	189.800,00
06/04/2023 10:02:10	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 013)	171.000,00
06/04/2023 10:02:20	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	189.700,00
06/04/2023 10:02:49	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	170.900,00
06/04/2023 10:02:51	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	170.000,00
06/04/2023 10:03:00	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	169.000,00
06/04/2023 10:03:26	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	168.990,00
06/04/2023 10:03:36	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	168.900,00
06/04/2023 10:03:54	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 013)	165.900,00
06/04/2023 10:04:09	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	165.800,00
06/04/2023 10:04:33	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 013)	165.000,00
06/04/2023 10:04:36	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	165.700,00
06/04/2023 10:04:36	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
06/04/2023 10:04:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	168.800,00
06/04/2023 10:04:46	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	164.500,00
06/04/2023 10:04:49	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	164.990,00
06/04/2023 10:04:50	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	165.750,00
06/04/2023 10:04:58	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	164.980,00
06/04/2023 10:04:59	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 013)	160.000,00
06/04/2023 10:05:05	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	155.000,00
06/04/2023 10:05:27	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	154.990,00
06/04/2023 10:05:30	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	154.900,00



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:05:54	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	154.800,00
06/04/2023 10:06:01	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 013)	151.000,00
06/04/2023 10:06:04	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	154.500,00
06/04/2023 10:06:14	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	150.900,00
06/04/2023 10:06:31	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	150.800,00
06/04/2023 10:07:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	150.990,00
06/04/2023 10:07:12	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 013)	149.900,00
06/04/2023 10:07:15	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	150.500,00
06/04/2023 10:07:24	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	148.000,00
06/04/2023 10:07:47	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	223.000,00
06/04/2023 10:07:52	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	147.890,00
06/04/2023 10:08:11	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	145.000,00
06/04/2023 10:08:12	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	147.600,00
06/04/2023 10:08:20	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 013)	146.000,00
06/04/2023 10:08:27	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	144.900,00
06/04/2023 10:09:03	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	144.890,00
06/04/2023 10:09:12	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	144.600,00
06/04/2023 10:09:40	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	144.000,00
06/04/2023 10:09:47	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	143.900,00
06/04/2023 10:09:54	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	143.890,00
06/04/2023 10:10:04	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	143.850,00
06/04/2023 10:10:34	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	143.800,00
06/04/2023 10:10:44	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	143.500,00
06/04/2023 10:11:07	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	143.400,00
06/04/2023 10:11:19	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	143.200,00
06/04/2023 10:11:48	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	143.100,00
06/04/2023 10:12:00	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	142.900,00
06/04/2023 10:12:22	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	142.800,00
06/04/2023 10:12:30	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	142.600,00
06/04/2023 10:13:01	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	142.500,00
06/04/2023 10:13:09	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	142.000,00
06/04/2023 10:13:14	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	143.000,00
06/04/2023 10:14:21	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	141.990,00
06/04/2023 10:14:26	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	140.000,00
06/04/2023 10:14:30	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	141.900,00
06/04/2023 10:14:38	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	139.900,00
06/04/2023 10:14:57	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	139.800,00
06/04/2023 10:15:08	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	139.750,00
06/04/2023 10:15:30	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 013)	138.750,00
06/04/2023 10:15:43	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	135.000,00
06/04/2023 10:15:44	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	138.700,00
06/04/2023 10:15:46	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	139.700,00
06/04/2023 10:15:51	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	134.900,00
06/04/2023 10:16:41	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	134.800,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:16:51	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	134.750,00
06/04/2023 10:17:19	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	133.000,00
06/04/2023 10:17:29	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	132.950,00
06/04/2023 10:17:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	138.700,02
06/04/2023 10:17:42	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	132.900,00
06/04/2023 10:17:54	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	132.750,00
06/04/2023 10:18:35	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	132.700,00
06/04/2023 10:18:48	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	132.500,00
06/04/2023 10:19:08	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	130.000,00
06/04/2023 10:19:25	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	129.800,00
06/04/2023 10:20:00	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	129.700,00
06/04/2023 10:20:13	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	129.600,00
06/04/2023 10:20:45	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	129.500,00
06/04/2023 10:20:56	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	129.400,00
06/04/2023 10:21:14	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	129.300,00
06/04/2023 10:21:24	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	129.200,00
06/04/2023 10:21:34	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	129.000,00
06/04/2023 10:21:42	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	128.990,00
06/04/2023 10:21:55	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	128.900,00
06/04/2023 10:22:13	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	128.750,00
06/04/2023 10:22:35	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	128.700,00
06/04/2023 10:22:45	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	125.000,00
06/04/2023 10:22:46	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	128.600,00
06/04/2023 10:22:53	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	124.900,00
06/04/2023 10:23:32	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	124.800,00
06/04/2023 10:23:40	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	124.750,00
06/04/2023 10:24:15	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	120.000,00
06/04/2023 10:24:16	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	124.700,00
06/04/2023 10:24:33	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	119.990,00
06/04/2023 10:24:58	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	119.975,00
06/04/2023 10:25:12	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	119.900,00
06/04/2023 10:25:29	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	119.750,00
06/04/2023 10:25:47	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	119.700,00
06/04/2023 10:25:59	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	119.650,00
06/04/2023 10:26:18	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	119.600,00
06/04/2023 10:26:32	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	119.500,00
06/04/2023 10:26:44	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	119.490,00
06/04/2023 10:26:51	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	119.450,00
06/04/2023 10:27:10	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	119.400,00
06/04/2023 10:27:25	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	119.350,00
06/04/2023 10:27:39	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	119.300,00
06/04/2023 10:27:49	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	119.250,00
06/04/2023 10:28:12	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	119.200,00
06/04/2023 10:28:19	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	119.190,00



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:28:40	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	119.100,00
06/04/2023 10:28:47	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	119.090,00
06/04/2023 10:29:15	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	119.000,00
06/04/2023 10:29:37	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	118.990,00
06/04/2023 10:29:51	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	118.900,00
06/04/2023 10:30:01	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	118.890,00
06/04/2023 10:30:16	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	118.800,00
06/04/2023 10:30:24	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	118.790,00
06/04/2023 10:30:50	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	118.750,00
06/04/2023 10:31:00	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	118.740,00
06/04/2023 10:31:20	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	118.730,00
06/04/2023 10:31:29	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	118.720,00
06/04/2023 10:31:52	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	118.700,00
06/04/2023 10:32:03	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	118.690,00
06/04/2023 10:32:17	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	118.680,00
06/04/2023 10:32:29	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	118.000,00
06/04/2023 10:32:43	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	117.990,00
06/04/2023 10:33:03	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	117.500,00
06/04/2023 10:33:25	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	117.400,00
06/04/2023 10:33:34	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	115.000,00
06/04/2023 10:33:52	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	114.990,00
06/04/2023 10:34:09	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	114.000,00
06/04/2023 10:34:33	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	113.990,00
06/04/2023 10:34:46	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	113.000,00
06/04/2023 10:35:01	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	112.990,00
06/04/2023 10:35:19	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	112.000,00
06/04/2023 10:36:06	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	111.990,00
06/04/2023 10:36:20	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	111.500,00
06/04/2023 10:36:38	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	111.400,00
06/04/2023 10:36:47	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	111.350,00
06/04/2023 10:37:08	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	111.300,00
06/04/2023 10:37:30	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	111.000,00
06/04/2023 10:37:49	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	110.990,00
06/04/2023 10:38:08	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	110.750,00
06/04/2023 10:38:21	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	110.700,00
06/04/2023 10:38:32	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	110.500,00
06/04/2023 10:38:52	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	110.400,00
06/04/2023 10:39:46	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	110.300,00
06/04/2023 10:39:58	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	110.200,00
06/04/2023 10:40:28	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	110.000,00
06/04/2023 10:40:46	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	109.990,00
06/04/2023 10:41:04	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	109.900,00
06/04/2023 10:41:25	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	109.800,00
06/04/2023 10:41:44	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	109.750,00



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:42:03	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	109.700,00
06/04/2023 10:42:12	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	109.650,00
06/04/2023 10:42:33	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	109.600,00
06/04/2023 10:42:46	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	109.550,00
06/04/2023 10:43:14	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	109.500,00
06/04/2023 10:43:31	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	109.499,00
06/04/2023 10:44:03	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	109.450,00
06/04/2023 10:44:14	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	109.440,00
06/04/2023 10:44:27	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	109.400,00
06/04/2023 10:44:35	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	109.390,00
06/04/2023 10:45:03	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	109.300,00
06/04/2023 10:45:23	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	109.290,00
06/04/2023 10:45:35	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	109.250,00
06/04/2023 10:45:58	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	109.210,00
06/04/2023 10:45:58	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	105.000,00
06/04/2023 10:46:15	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	104.990,00
06/04/2023 10:46:29	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	104.900,00
06/04/2023 10:46:38	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	104.890,00
06/04/2023 10:46:59	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	104.800,00
06/04/2023 10:47:08	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	104.790,00
06/04/2023 10:47:27	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	104.780,00
06/04/2023 10:47:35	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	104.770,00
06/04/2023 10:48:05	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	104.700,00
06/04/2023 10:48:13	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	104.650,00
06/04/2023 10:48:28	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	104.600,00
06/04/2023 10:48:41	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	104.500,00
06/04/2023 10:49:03	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	104.400,00
06/04/2023 10:49:17	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	104.350,00
06/04/2023 10:49:37	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	104.300,00
06/04/2023 10:49:59	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	104.250,00
06/04/2023 10:50:21	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	104.200,00
06/04/2023 10:50:45	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	104.190,00
06/04/2023 10:51:05	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	104.100,00
06/04/2023 10:51:29	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	104.090,00
06/04/2023 10:51:45	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	104.000,00
06/04/2023 10:52:13	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	103.990,00
06/04/2023 10:52:30	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	103.900,00
06/04/2023 10:52:53	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	103.850,00
06/04/2023 10:53:20	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	103.800,00
06/04/2023 10:53:32	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	103.750,00
06/04/2023 10:53:56	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	103.700,00
06/04/2023 10:54:11	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	103.000,00
06/04/2023 10:54:26	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	102.990,00
06/04/2023 10:54:41	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	102.000,00



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:54:54	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	101.990,00
06/04/2023 10:55:06	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 081)	100.000,00
06/04/2023 10:55:40	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	99.999,90
06/04/2023 10:57:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 025			
06/04/2023 10:57:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
06/04/2023 10:57:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
06/04/2023 10:57:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA			
06/04/2023 10:57:42	HABILITAÇÃO		

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CARRO DE MÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 127,80		Valor Total: 1.917,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: STHILL	Modelo:
Descrição: MOTO SERRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 700,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: STHILL	Modelo:
Descrição: ROÇADEIRA FS 220 COM CINTO E PROTEÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.373,00		Valor Total: 1.373,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J MARIA DE FREITAS	087	72.310.691/0001-30	10.145,00	3.990,00		Sim
2 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	005	19.608.944/0001-74	7.500,00	4.000,00	0,25	Sim
3 J A IRES FILHO COMERCIO DE	017	10.912.519/0001-08	11.620,00	6.490,00	62,25	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	004	40.219.546/0001-52	9.440,00	6.860,00	5,70	Sim
5 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	033	43.570.564/0001-72	11.988,00	6.900,00	0,58	Sim
6 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	096	14.248.351/0001-20	13.500,00	8.750,00	26,81	Não
7 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	022	18.295.608/0001-56	10.750,00	10.750,00	22,86	Sim
8 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	052	27.141.930/0001-11	10.750,00	10.750,00	0,00	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA - ME	049	01.397.622/0001-68	10.750,00	10.750,00	0,00	Sim
10 T J M PAULA EPP	008	07.593.626/0001-06	13.070,00	13.070,00	21,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/03/2023 18:12:31	PUBLICADO
14/03/2023 18:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
06/04/2023 08:50:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
06/04/2023 09:56:35	DISPUTA



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 09:56:35	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 022)	10.750,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 049)	10.750,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	11.620,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052)	10.750,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	7.500,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	T J M PAULA EPP (PARTICIPANTE 008)	13.070,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	9.440,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	13.500,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 033)	11.988,00
06/04/2023 09:56:35	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	10.145,00
06/04/2023 09:58:43	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	7.490,00
06/04/2023 09:58:45	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	7.400,00
06/04/2023 09:59:40	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	7.390,00
06/04/2023 09:59:53	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	7.375,00
06/04/2023 10:00:40	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	7.370,00
06/04/2023 10:01:20	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	7.360,00
06/04/2023 10:01:37	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 033)	7.300,00
06/04/2023 10:01:47	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	7.290,00
06/04/2023 10:02:10	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	7.200,00
06/04/2023 10:02:35	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	7.280,00
06/04/2023 10:03:07	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	7.100,00
06/04/2023 10:03:49	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	7.000,00
06/04/2023 10:04:55	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	6.990,00
06/04/2023 10:04:55	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
06/04/2023 10:05:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	7.270,00
06/04/2023 10:05:15	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 033)	6.900,00
06/04/2023 10:05:42	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	6.890,00
06/04/2023 10:05:50	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	6.850,00
06/04/2023 10:06:05	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	6.880,00
06/04/2023 10:06:44	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	6.840,00
06/04/2023 10:07:26	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6.860,00
06/04/2023 10:07:30	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	6.500,00
06/04/2023 10:08:08	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	6.490,00
06/04/2023 10:08:12	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	6.400,00
06/04/2023 10:08:18	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	6.300,00
06/04/2023 10:08:30	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	6.200,00
06/04/2023 10:08:41	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	6.000,00
06/04/2023 10:09:15	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	5.900,00
06/04/2023 10:09:23	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	5.750,00
06/04/2023 10:09:33	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	5.700,00
06/04/2023 10:09:41	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	5.500,00
06/04/2023 10:10:22	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	5.450,00
06/04/2023 10:10:38	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	5.200,00
06/04/2023 10:11:12	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	5.100,00

Res *que*



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:11:29	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	4.985,00
06/04/2023 10:11:43	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	8.750,00
06/04/2023 10:11:54	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	4.950,00
06/04/2023 10:12:20	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	4.900,00
06/04/2023 10:12:31	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	4.500,00
06/04/2023 10:12:37	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	4.400,00
06/04/2023 10:13:00	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	4.000,00
06/04/2023 10:13:25	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 087)	3.990,00
06/04/2023 10:15:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 087			
06/04/2023 10:15:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
06/04/2023 10:15:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J MARIA DE FREITAS			
06/04/2023 10:15:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
06/04/2023 10:15:26	HABILITAÇÃO		

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BRITA			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 78,12	Valor Total: 2.890,44	
Item: 2	Unidade: SC	Marca: MIZU	Modelo:
Descrição: CIMENTO 50KG			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 19,79	Valor Total: 8.905,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MANILHA 20 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,85	Valor Total: 177,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MANILHA 30 cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 375,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MANILHA 40cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,62	Valor Total: 312,40	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MANILHA 50cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,433	Valor Total: 1.008,66	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ETERNIT	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM (0,50X2,44 M)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,62	Valor Total: 781,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TAVARES	Modelo:
Descrição: TELHA CERÂMICA			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 4.200,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TAVARES	Modelo:
Descrição: TIJOLO FURADO			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 5.950,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J A IRES FILHO COMERCIO DE	084 10.912.519/0001-08	47.230,00	24.600,00		Sim
2 J MARIA DE FREITAS	088 72.310.691/0001-30	52.700,00	24.650,00	0,20	Sim
3 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	074 19.608.944/0001-74	207.900,00	30.000,00	21,70	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	055 40.219.546/0001-52	227.100,00	44.700,02	49,00	Sim
5 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	068 43.570.564/0001-72	239.272,00	44.800,00	0,22	Sim
6 CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE	044 14.248.351/0001-20	135.140,00	87.800,00	95,98	Não
7 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	010 18.295.608/0001-56	92.450,00	92.450,00	5,30	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA – ME	097 01.397.622/0001-68	92.450,00	92.450,00	0,00	Sim
9 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	090 27.141.930/0001-11	92.450,00	92.450,00	0,00	Sim
10 T J M PAULA EPP	053 07.593.626/0001-06	138.400,00	138.400,00	49,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/03/2023 18:12:31	PUBLICADO			
14/03/2023 18:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
06/04/2023 08:50:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
06/04/2023 09:56:36	DISPUTA			
06/04/2023 09:56:36	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 010)		92.450,00
06/04/2023 09:56:36	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 097)		92.450,00
06/04/2023 09:56:36	LANCE	T J M PAULA EPP (PARTICIPANTE 053)		138.400,00
06/04/2023 09:56:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		227.100,00
06/04/2023 09:56:36	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 090)		92.450,00
06/04/2023 09:56:36	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)		239.272,00
06/04/2023 09:56:36	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE		207.900,00
06/04/2023 09:56:36	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		135.140,00
06/04/2023 09:56:36	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)		52.700,00
06/04/2023 09:56:36	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA		47.230,00
06/04/2023 09:58:54	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)		47.200,00
06/04/2023 10:00:02	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA		47.100,00
06/04/2023 10:00:10	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)		47.050,00
06/04/2023 10:00:55	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA		47.000,00
06/04/2023 10:01:30	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)		46.950,00
06/04/2023 10:01:47	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)		92.000,00
06/04/2023 10:02:35	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA		46.900,00
06/04/2023 10:02:48	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		91.000,00
06/04/2023 10:02:59	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)		46.000,00
06/04/2023 10:03:14	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)		45.900,00
06/04/2023 10:04:24	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA		45.800,00
06/04/2023 10:05:06	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)		45.750,00
06/04/2023 10:05:06	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
06/04/2023 10:05:23	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)		45.700,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



**MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE**

06/04/2023 10:05:41	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	45.600,00
06/04/2023 10:06:59	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	45.500,00
06/04/2023 10:07:36	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	45.000,00
06/04/2023 10:08:20	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	44.900,00
06/04/2023 10:08:28	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	44.800,00
06/04/2023 10:08:35	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	44.500,00
06/04/2023 10:08:39	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	44.700,00
06/04/2023 10:08:45	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	44.400,00
06/04/2023 10:08:53	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	44.300,00
06/04/2023 10:09:24	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	44.200,00
06/04/2023 10:09:33	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	44.100,00
06/04/2023 10:09:46	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	44.000,00
06/04/2023 10:09:56	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	43.900,00
06/04/2023 10:10:12	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	43.890,00
06/04/2023 10:10:14	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	43.800,00
06/04/2023 10:10:22	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	43.500,00
06/04/2023 10:10:33	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	43.400,00
06/04/2023 10:10:49	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	43.300,00
06/04/2023 10:10:50	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	43.100,00
06/04/2023 10:11:05	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	43.000,00
06/04/2023 10:11:11	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	42.900,00
06/04/2023 10:11:20	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	42.800,00
06/04/2023 10:11:32	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	42.700,00
06/04/2023 10:11:37	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	42.600,00
06/04/2023 10:11:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	44.700,02
06/04/2023 10:12:01	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	42.500,00
06/04/2023 10:12:02	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	42.550,00
06/04/2023 10:12:10	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	42.300,00
06/04/2023 10:12:11	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	42.400,00
06/04/2023 10:12:24	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	40.000,00
06/04/2023 10:12:42	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	39.980,00
06/04/2023 10:12:43	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	39.800,00
06/04/2023 10:12:53	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	35.000,00
06/04/2023 10:13:15	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	34.600,00
06/04/2023 10:13:17	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	34.990,00
06/04/2023 10:14:37	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	34.590,00
06/04/2023 10:14:46	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	34.550,00
06/04/2023 10:15:12	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	34.500,00
06/04/2023 10:15:22	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	34.490,00
06/04/2023 10:16:55	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	34.400,00
06/04/2023 10:16:56	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	34.000,00
06/04/2023 10:17:02	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	33.950,00
06/04/2023 10:17:11	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	33.900,00
06/04/2023 10:17:24	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	33.800,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:17:33	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	33.700,00
06/04/2023 10:17:37	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	33.750,00
06/04/2023 10:17:48	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	33.650,00
06/04/2023 10:17:49	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	33.600,00
06/04/2023 10:18:03	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	33.500,00
06/04/2023 10:18:10	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	33.400,00
06/04/2023 10:18:18	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	33.390,00
06/04/2023 10:18:20	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	33.300,00
06/04/2023 10:18:35	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	33.250,00
06/04/2023 10:18:35	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	33.000,00
06/04/2023 10:18:55	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	33.200,00
06/04/2023 10:19:01	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	32.900,00
06/04/2023 10:19:07	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	32.800,00
06/04/2023 10:19:19	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	32.700,00
06/04/2023 10:19:32	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	32.600,00
06/04/2023 10:19:32	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	32.650,00
06/04/2023 10:19:41	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	32.500,00
06/04/2023 10:19:48	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	32.400,00
06/04/2023 10:20:06	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	32.300,00
06/04/2023 10:20:17	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	32.200,00
06/04/2023 10:20:29	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	32.100,00
06/04/2023 10:20:46	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	32.000,00
06/04/2023 10:20:58	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	31.990,00
06/04/2023 10:21:09	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	87.800,00
06/04/2023 10:21:11	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	31.950,00
06/04/2023 10:21:29	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	31.900,00
06/04/2023 10:21:36	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	31.750,00
06/04/2023 10:21:42	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	31.700,00
06/04/2023 10:21:55	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	31.600,00
06/04/2023 10:22:13	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	31.500,00
06/04/2023 10:22:20	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	31.450,00
06/04/2023 10:22:24	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	31.400,00
06/04/2023 10:22:52	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	31.300,00
06/04/2023 10:23:01	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	31.200,00
06/04/2023 10:23:23	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	30.000,00
06/04/2023 10:23:48	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	29.900,00
06/04/2023 10:24:46	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	29.800,00
06/04/2023 10:25:04	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	29.750,00
06/04/2023 10:25:26	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	29.700,00
06/04/2023 10:25:36	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	29.650,00
06/04/2023 10:26:02	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	26.600,00
06/04/2023 10:26:43	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	26.500,00
06/04/2023 10:26:58	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	26.400,00
06/04/2023 10:27:07	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	26.350,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:27:22	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	26.300,00
06/04/2023 10:27:31	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	26.250,00
06/04/2023 10:27:52	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	26.200,00
06/04/2023 10:28:01	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	26.190,00
06/04/2023 10:28:27	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	26.100,00
06/04/2023 10:28:37	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	26.090,00
06/04/2023 10:28:53	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	26.000,00
06/04/2023 10:29:11	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	25.990,00
06/04/2023 10:29:38	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.900,00
06/04/2023 10:29:48	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	25.890,00
06/04/2023 10:30:04	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.800,00
06/04/2023 10:30:16	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	25.790,00
06/04/2023 10:31:04	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.750,00
06/04/2023 10:31:13	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	25.740,00
06/04/2023 10:31:41	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.700,00
06/04/2023 10:31:55	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	25.690,00
06/04/2023 10:32:05	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.650,00
06/04/2023 10:32:13	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	25.640,00
06/04/2023 10:32:29	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.630,00
06/04/2023 10:32:36	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	25.600,00
06/04/2023 10:33:37	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.500,00
06/04/2023 10:33:51	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	25.450,00
06/04/2023 10:34:03	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.400,00
06/04/2023 10:34:18	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	25.300,00
06/04/2023 10:34:47	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.200,00
06/04/2023 10:35:12	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	25.000,00
06/04/2023 10:35:26	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	24.990,00
06/04/2023 10:35:52	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	24.950,00
06/04/2023 10:36:24	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	24.900,00
06/04/2023 10:36:58	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	24.850,00
06/04/2023 10:37:19	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	24.800,00
06/04/2023 10:37:37	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	24.750,00
06/04/2023 10:38:00	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	24.700,00
06/04/2023 10:38:19	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 088)	24.650,00
06/04/2023 10:38:31	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	24.600,00
06/04/2023 10:40:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
06/04/2023 10:40:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 084			
06/04/2023 10:40:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
06/04/2023 10:40:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA			
06/04/2023 10:40:31	HABILITAÇÃO		



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: DM PORTAS	Modelo:
Descrição: ALIZAR EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE L= 5 CM			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,352	Valor Total: 864,64	
Item: 2	Unidade: M	Marca: NK MADEIRAS	Modelo:
Descrição: BAROTE 5X5 CM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 19,301	Valor Total: 1.447,575	
Item: 3	Unidade: M	Marca: NK MADEIRAS	Modelo:
Descrição: CAIBRO EM MADEIRA MASSARANDUBA OU ANGELIM			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 7,72	Valor Total: 4.940,80	
Item: 4	Unidade: M	Marca: NK MADEIRAS	Modelo:
Descrição: RIPA EM MADEIRA MASSARANDUBA OU ANGELIM ⁵			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 3,86	Valor Total: 2.393,20	
Item: 5	Unidade: M	Marca: NK MADEIRAS	Modelo:
Descrição: LINHA EM MADEIRA MASSARANDUBA OU ANGELIM 6X12			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 45,55	Valor Total: 4.418,35	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: NK MADEIRAS	Modelo:
Descrição: LINHA EM MADEIRA MASSARANDUBA OU ANGELIM 7X14			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 57,903	Valor Total: 3.532,083	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DM PORTAS	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 84,925	Valor Total: 1.868,35	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DM PORTAS	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 84,925	Valor Total: 3.397,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DM PORTAS	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 84,925	Valor Total: 4.161,325	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DM PORTAS	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 135,1598	Valor Total: 2.027,397	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DM PORTAS	Modelo:
Descrição: FORRAMENTO PARA PORTA			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 92,645	Valor Total: 3.149,93	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DM PORTAS	Modelo:
Descrição: FORRAMENTO PARA JANELA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 92,645	Valor Total: 2.779,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J MARIA DE FREITAS	036	72.310.691/0001-30	45.308,00	34.980,00		Sim
2 J A IRES FILHO COMERCIO DE	029	10.912.519/0001-08	63.461,50	34.990,00	7	Sim
3 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	007	19.608.944/0001-74	66.360,00	35.000,00	0,03	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	048	40.219.546/0001-52	168.400,00	43.200,00	23,43	Sim
5 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	059	27.141.930/0001-11	72.335,00	72.335,00	67,44	Sim
6 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	092	18.295.608/0001-56	72.335,00	72.335,00	0,00	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA – ME	037	01.397.622/0001-68	72.335,00	72.335,00	0,00	Sim
8 T J M PAULA EPP	076	07.593.626/0001-06	92.101,00	92.101,00	27,33	Sim
9 CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE	008	14.248.351/0001-20	144.236,00	144.236,00	56,61	Não



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

10 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 096 43.570.564/0001-72 222.723,00 222.723,00 54,42 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/03/2023 18:12:31	PUBLICADO				
14/03/2023 18:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
06/04/2023 08:50:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
06/04/2023 10:28:54	DISPUTA				
06/04/2023 10:28:54	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		63.461,50	
06/04/2023 10:28:54	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		144.236,00	
06/04/2023 10:28:54	LANCE	T J M PAULA EPP (PARTICIPANTE 076)		92.101,00	
06/04/2023 10:28:54	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		168.400,00	
06/04/2023 10:28:54	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 059)		72.335,00	
06/04/2023 10:28:54	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE		66.360,00	
06/04/2023 10:28:54	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 096)		222.723,00	
06/04/2023 10:28:54	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 036)		45.308,00	
06/04/2023 10:28:54	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 092)		72.335,00	
06/04/2023 10:28:54	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 037)		72.335,00	
06/04/2023 10:29:14	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE		45.000,00	
06/04/2023 10:29:54	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 036)		44.990,00	
06/04/2023 10:30:31	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		63.461,00	
06/04/2023 10:33:05	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE		44.000,00	
06/04/2023 10:33:17	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 036)		43.900,00	
06/04/2023 10:33:27	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE		40.000,00	
06/04/2023 10:33:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		43.200,00	
06/04/2023 10:33:42	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 036)		39.900,00	
06/04/2023 10:34:16	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		39.800,00	
06/04/2023 10:34:51	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE		35.000,00	
06/04/2023 10:34:52	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 036)		39.750,00	
06/04/2023 10:35:14	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		34.990,00	
06/04/2023 10:35:28	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 036)		34.980,00	
06/04/2023 10:38:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					
06/04/2023 10:38:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 036					
06/04/2023 10:38:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J MARIA DE FREITAS					
06/04/2023 10:38:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
06/04/2023 10:38:54	HABILITAÇÃO				



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: ESMALTE SINTETICO 3,6 L			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 40,8962		Valor Total: 940,6126
Item: 2	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: MASSA ACRILICA 18 KG			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 52,9311		Valor Total: 370,5177
Item: 3	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: MASSA PVA 18 KG			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 20,2075		Valor Total: 141,4525
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TEXTURA ACRILICA 18 LT			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 62,5472		Valor Total: 3.877,9264
Item: 5	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA EM PÓ 2 KG			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 3,849		Valor Total: 103,923
Item: 6	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX 3,6 LT			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 14,4339		Valor Total: 793,8645
Item: 7	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX 18 LT			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 43,3019		Valor Total: 2.381,6045
Item: 8	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA SUPERCAL 5 KG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,8113		Valor Total: 481,13
Item: 9	Unidade: UND	Marca: AGRANEL	Modelo:
Descrição: SOLVENTE 1L			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 7,6981		Valor Total: 284,8297
Item: 10	Unidade: GL	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: SELADOR ACRÍLICO			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 14,4339		Valor Total: 1.371,2205
Item: 11	Unidade: GL	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: ESMALTE SINTETICO 900ML			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 12,0283		Valor Total: 1.142,6885
Item: 12	Unidade: GL	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: MASSA CORRIDA 20KG			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 20,2075		Valor Total: 1.919,7125
Item: 13	Unidade: GL	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: MASSA CORRIDA 5,5KG			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 9,6226		Valor Total: 914,147
Item: 14	Unidade: GL	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: MASSA A OLEO LITRO			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 9,6226		Valor Total: 394,5266
Item: 15	Unidade: GL	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: ESMALTE ANTIFERRUGEM 900ML			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,066		Valor Total: 829,95
Item: 16	Unidade: GL	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: SELADOR ACRILICO 15L			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 43,3019		Valor Total: 4.113,6805



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 17 Unidade: GL
Descrição: TINTA PARA PISO 3,60L
Quantidade: 65

Marca: HIDROTINTAS

Modelo:

Valor Unit.: 14,4339

Valor Total: 938,2035

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J A IRES FILHO COMERCIO DE	089 10.912.519/0001-08	43.647,00	20.999,99		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	002 40.219.546/0001-52	232.134,40	21.000,00	0,00	Sim
3 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	044 19.608.944/0001-74	181.950,00	26.000,00	23,81	Sim
4 J MARIA DE FREITAS	073 72.310.691/0001-30	93.765,50	26.490,00	1,88	Sim
5 ANTONIO ADAILTON ROCHA	005 41.592.635/0001-02	49.843,00	39.000,00	47,23	Sim
6 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	007 27.141.930/0001-11	60.203,00	60.203,00	54,37	Sim
7 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	001 18.295.608/0001-56	60.203,00	60.203,00	0,00	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA - ME	043 01.397.622/0001-68	60.203,00	60.203,00	0,00	Sim
9 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	078 14.248.351/0001-20	144.924,00	94.100,00	56,30	Não
10 T J M PAULA EPP	058 07.593.626/0001-06	196.023,00	196.023,00	108,31	Sim
11 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	030 43.570.564/0001-72	246.230,00	246.230,00	25,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/03/2023 18:12:31	PUBLICADO			
14/03/2023 18:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
06/04/2023 08:50:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
06/04/2023 10:28:54	DISPUTA			
06/04/2023 10:28:54	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 001)		60.203,00
06/04/2023 10:28:54	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 043)		60.203,00
06/04/2023 10:28:54	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 005)		49.843,00
06/04/2023 10:28:54	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 007)		60.203,00
06/04/2023 10:28:54	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE		181.950,00
06/04/2023 10:28:54	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 030)		246.230,00
06/04/2023 10:28:54	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)		93.765,50
06/04/2023 10:28:54	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		144.924,00
06/04/2023 10:28:54	LANCE	T J M PAULA EPP (PARTICIPANTE 058)		196.023,00
06/04/2023 10:28:54	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		232.134,40
06/04/2023 10:28:54	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA		43.647,00
06/04/2023 10:29:23	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE		43.600,00
06/04/2023 10:30:11	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)		43.590,00
06/04/2023 10:30:54	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		43.640,00
06/04/2023 10:31:25	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 005)		42.000,00
06/04/2023 10:31:35	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)		41.900,00
06/04/2023 10:32:37	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 005)		41.800,00
06/04/2023 10:32:52	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)		41.750,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:33:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	41.700,00
06/04/2023 10:33:15	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	41.000,00
06/04/2023 10:33:23	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	40.900,00
06/04/2023 10:33:33	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 005)	39.000,00
06/04/2023 10:33:36	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	35.900,00
06/04/2023 10:33:58	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	35.800,00
06/04/2023 10:33:58	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	35.750,00
06/04/2023 10:34:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	35.700,00
06/04/2023 10:35:01	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	30.000,00
06/04/2023 10:35:36	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	29.900,00
06/04/2023 10:35:47	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	29.990,00
06/04/2023 10:35:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	29.800,00
06/04/2023 10:36:36	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	29.500,00
06/04/2023 10:36:53	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	29.400,00
06/04/2023 10:37:06	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	29.350,00
06/04/2023 10:37:06	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
06/04/2023 10:37:30	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	29.300,00
06/04/2023 10:37:44	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	29.250,00
06/04/2023 10:37:58	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	29.200,00
06/04/2023 10:38:10	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	29.100,00
06/04/2023 10:38:26	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	29.000,00
06/04/2023 10:38:42	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	28.990,00
06/04/2023 10:39:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	28.980,00
06/04/2023 10:39:37	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	28.900,00
06/04/2023 10:40:29	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	28.880,00
06/04/2023 10:41:10	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	28.800,00
06/04/2023 10:41:11	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	28.850,00
06/04/2023 10:41:21	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	28.750,00
06/04/2023 10:41:36	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	28.700,00
06/04/2023 10:42:02	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	28.690,00
06/04/2023 10:42:17	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	28.650,00
06/04/2023 10:42:33	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	28.590,00
06/04/2023 10:42:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	28.560,00
06/04/2023 10:43:02	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	28.500,00
06/04/2023 10:43:21	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	28.499,00
06/04/2023 10:43:39	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	28.450,00
06/04/2023 10:43:52	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	28.449,00
06/04/2023 10:44:15	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	28.400,00
06/04/2023 10:44:23	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	28.390,00
06/04/2023 10:44:51	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	28.350,00
06/04/2023 10:44:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	28.380,00
06/04/2023 10:45:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	28.320,00
06/04/2023 10:45:25	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	28.300,00
06/04/2023 10:45:29	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	28.310,00

nes
que



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:45:33	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	28.100,00
06/04/2023 10:45:47	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	28.000,00
06/04/2023 10:46:07	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	27.990,00
06/04/2023 10:46:43	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	27.900,00
06/04/2023 10:47:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	27.800,00
06/04/2023 10:48:05	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	27.750,00
06/04/2023 10:48:17	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	27.700,00
06/04/2023 10:48:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	27.600,00
06/04/2023 10:49:13	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	27.500,00
06/04/2023 10:49:25	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	27.490,00
06/04/2023 10:49:53	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	27.400,00
06/04/2023 10:50:31	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	27.300,00
06/04/2023 10:50:55	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	27.200,00
06/04/2023 10:52:29	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	27.100,00
06/04/2023 10:52:41	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	27.000,00
06/04/2023 10:54:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	26.600,00
06/04/2023 10:54:48	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	26.590,00
06/04/2023 10:55:05	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	26.500,00
06/04/2023 10:55:14	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 073)	26.490,00
06/04/2023 10:55:33	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	26.390,00
06/04/2023 10:55:41	LANCE	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE	26.000,00
06/04/2023 10:55:52	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.990,00
06/04/2023 10:57:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25.900,00
06/04/2023 10:57:32	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.890,00
06/04/2023 10:58:00	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25.800,00
06/04/2023 10:58:33	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.790,00
06/04/2023 10:59:19	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25.690,00
06/04/2023 10:59:36	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.650,00
06/04/2023 10:59:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25.600,00
06/04/2023 11:00:52	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.500,00
06/04/2023 11:02:38	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25.400,00
06/04/2023 11:03:12	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.390,00
06/04/2023 11:03:33	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25.290,00
06/04/2023 11:03:49	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.250,00
06/04/2023 11:04:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25.200,00
06/04/2023 11:05:21	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	25.100,00
06/04/2023 11:05:59	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25.000,00
06/04/2023 11:06:25	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	24.999,90
06/04/2023 11:07:09	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	24.899,90
06/04/2023 11:07:44	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	24.800,00
06/04/2023 11:08:34	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	24.700,00
06/04/2023 11:08:52	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	24.690,00
06/04/2023 11:09:08	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	24.600,00
06/04/2023 11:09:49	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	24.500,00



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 11:10:44	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	24.400,00
06/04/2023 11:11:20	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	24.390,00
06/04/2023 11:12:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	24.370,00
06/04/2023 11:12:41	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	24.350,00
06/04/2023 11:13:29	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	24.300,00
06/04/2023 11:13:45	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	24.290,00
06/04/2023 11:14:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	24.200,00
06/04/2023 11:15:24	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	24.100,00
06/04/2023 11:15:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	24.000,00
06/04/2023 11:16:14	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	23.990,00
06/04/2023 11:18:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	23.890,00
06/04/2023 11:18:37	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	23.850,00
06/04/2023 11:19:11	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	23.800,00
06/04/2023 11:19:36	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	23.799,00
06/04/2023 11:20:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	23.699,00
06/04/2023 11:20:55	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	23.650,00
06/04/2023 11:22:02	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	23.600,00
06/04/2023 11:22:16	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	23.590,00
06/04/2023 11:23:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	23.290,00
06/04/2023 11:24:02	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	23.250,00
06/04/2023 11:24:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	23.200,00
06/04/2023 11:25:25	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	23.100,00
06/04/2023 11:25:31	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	94.100,00
06/04/2023 11:26:38	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	23.000,00
06/04/2023 11:26:59	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	22.999,90
06/04/2023 11:27:15	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	22.099,90
06/04/2023 11:27:44	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	22.080,00
06/04/2023 11:28:06	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	21.000,00
06/04/2023 11:28:25	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	20.999,99

06/04/2023 11:30:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

06/04/2023 11:30:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 089

06/04/2023 11:30:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

06/04/2023 11:30:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

06/04/2023 11:30:25 HABILITAÇÃO

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ARTE NORD.	Modelo:
Descrição: ALAVANCA ¾ 1.5m			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 27,388		Valor Total: 301,268



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 2	Unidade: KG	Marca: MORLAN	Modelo:
Descrição: ARAME GALV. FIO 18			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 13,694	Valor Total: 301,268	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO CONV.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 18,259	Valor Total: 1.004,245	
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: ARAME FARPADO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 228,24	Valor Total: 3.423,60	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SILVANA	Modelo:
Descrição: ALDRAVA P/CADEADO 2.1/2"			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,282	Valor Total: 54,768	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SILVANA	Modelo:
Descrição: ALDRAVA P/ CADEADO 3.1/2"			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,651	Valor Total: 87,624	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: INCA	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA EM "U" ¾"			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 0,821	Valor Total: 45,155	
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: VULCAFLEX	Modelo:
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 39			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,106	Valor Total: 251,06	
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: VULCAFLEX	Modelo:
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 40			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,106	Valor Total: 251,06	
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: VULCAFLEX	Modelo:
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 41			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,106	Valor Total: 251,06	
Item: 11	Unidade: PAR	Marca: VULCAFLEX	Modelo:
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 42			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,106	Valor Total: 251,06	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MARI LOUÇAS	Modelo:
Descrição: BACIA SANITÁRIA			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 77,601	Valor Total: 1.629,621	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ARTE NORD.	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO P/ CONCRETO			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 5,477	Valor Total: 175,264	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CISCADOR DE FERRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,216	Valor Total: 164,32	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo:
Descrição: CISCADOR P/ FOLHA			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 13,694	Valor Total: 287,574	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COLSON	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,129	Valor Total: 109,548	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: POLY FORT	Modelo:
Descrição: COLA P/CANO SOLDÁVEL 75G.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 4,108	Valor Total: 127,348	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo:
Descrição: CHIBANCA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 54,777	Valor Total: 821,655	



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 19	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo:
Descrição: CABO DE MADEIRA P/ ENXADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,129		Valor Total: 91,29
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo:
Descrição: CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,412		Valor Total: 114,12
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo:
Descrição: CABO DE MADEIRA P/ PICARETE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,412		Valor Total: 114,12
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo:
Descrição: CABO DE MADEIRA P/ CAVADEIRA 1.20M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,129		Valor Total: 91,29
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo:
Descrição: CABO DE MADEIRA P/ MACHADO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,412		Valor Total: 57,06
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: CADEADO LATÃO 30mm			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 10,499		Valor Total: 482,954
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: CADEADO LATÃO 35mm			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 11,412		Valor Total: 524,952
Item: 26	Unidade: UND	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 2,282		Valor Total: 29,666
Item: 27	Unidade: QUILO	Marca: RIOMAR	Modelo:
Descrição: CORDA DE SEDA GROSSA			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 10,042		Valor Total: 220,924
Item: 28	Unidade: QUILO	Marca: RIOMAR	Modelo:
Descrição: CORDA DE SEDA FINA			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 14,059		Valor Total: 731,068
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo:
Descrição: ENXADA 2.1/2			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,388		Valor Total: 273,88
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo:
Descrição: ENXADECO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,259		Valor Total: 91,295
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AÇO 10 CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,847		Valor Total: 20,541
Item: 32	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: FACÃO 14			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 20,541		Valor Total: 61,623
Item: 33	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: FACÃO 18			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 27,388		Valor Total: 82,164
Item: 34	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: FOICE ROÇADEIRA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,824		Valor Total: 342,36
Item: 35	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: FOICE BROCA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,824		Valor Total: 342,36



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 36	Unidade: BARRA	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: FERRO P/CONST. CA50 ¼" (6.3mm)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,694		Valor Total: 68,47
Item: 37	Unidade: BARRA	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: FERRO P/CONST. CA50 5/16" (8mm)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,911		Valor Total: 109,555
Item: 38	Unidade: BARRA	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: FERRO P/CONST. CA50 3/8" (10mm)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,318		Valor Total: 161,59
Item: 39	Unidade: BARRA	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: FERRO P/CONST. CA50 ½" (12.5mm)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 50,03		Valor Total: 250,15
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: GARFO PARA ROLO DE PINTURA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 4,564		Valor Total: 104,972
Item: 41	Unidade: QUILO	Marca: ARTE NORD.	Modelo:
Descrição: GRAMPO PEGA LALAU			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,499		Valor Total: 5.249,50
Item: 42	Unidade: KG	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA CERCA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,412		Valor Total: 114,12
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO 1.20M			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 6,847		Valor Total: 123,246
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO 2.00M			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 13,694		Valor Total: 246,492
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: TATU	Modelo:
Descrição: LIXA FERRO 40			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 1,734		Valor Total: 91,902
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: TATU	Modelo:
Descrição: LIXA FERRO 80			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 1,734		Valor Total: 74,562
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: TATU	Modelo:
Descrição: LIXA FERRO 100			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 1,734		Valor Total: 74,562
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: TATU	Modelo:
Descrição: LIXA MADEIRA 100			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 0,912		Valor Total: 29,184
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: TATU	Modelo:
Descrição: LIXA MADEIRA 120			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 0,912		Valor Total: 29,184
Item: 50	Unidade: PAR	Marca: POLY FORT	Modelo:
Descrição: LUVA PVC CANO LONGO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,412		Valor Total: 136,944
Item: 51	Unidade: PAR	Marca: POLY FORT	Modelo:
Descrição: LUVA PVC CANO CURTO			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 4,564		Valor Total: 123,228
Item: 52	Unidade: PAR	Marca: POLY FORT	Modelo:
Descrição: LUVA DE RASPA CANO CURTO			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 8,216		Valor Total: 221,832



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 53	Unidade: PAR	Marca: POLY FORT	Modelo:	
Descrição: LUVA LÁTEX REFORÇADA G				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 11,412		Valor Total: 194,004
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: MACHADO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 54,777		Valor Total: 219,108
Item: 55	Unidade: METRO	Marca: PLASTMAR	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL ¾ X 2.0mm				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,195		Valor Total: 639,00
Item: 56	Unidade: PEÇA	Marca: PLASTMAR	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA PVC LONADA 3/4X2.0mm (verde)				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 5,477		Valor Total: 60,247
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: MARRETA COM CABO 0.5KG				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 11,412		Valor Total: 34,236
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: POLY FORT	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA POEIRAS				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,195		Valor Total: 63,90
Item: 59	Unidade: UND	Marca: FAZ AGUA	Modelo:	
Descrição: MOTOR MERGULHÃO ¾"				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 136,944		Valor Total: 1.643,328
Item: 60	Unidade: UND	Marca: BLUF	Modelo:	
Descrição: ÓCULO DE PROTEÇÃO INCOLOR				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,477		Valor Total: 54,77
Item: 61	Unidade: UND	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO PARA LAVATÓRIO COM BUCHA				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 3,195		Valor Total: 83,07
Item: 62	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL CUTUCO Nº 16				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 3,651		Valor Total: 58,416
Item: 63	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: PINCEL CUTUCO Nº 18				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 4,564		Valor Total: 59,332
Item: 64	Unidade: UND	Marca: BUFO	Modelo:	
Descrição: PNEU P/ CARRO DE MÃO 3.25X8				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 18,259		Valor Total: 182,59
Item: 65	Unidade: UND	Marca: CORTAG	Modelo:	
Descrição: PESCA PARA FIO 10 METROS				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 9,129		Valor Total: 18,258
Item: 66	Unidade: UND	Marca: CORTAG	Modelo:	
Descrição: PESCA PARA FIO 20 METROS				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 15,856		Valor Total: 31,712
Item: 67	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ROLO P/ PINTURA 15cm				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,847		Valor Total: 1.369,40
Item: 68	Unidade: KG	Marca: REJUNTAMIX	Modelo:	
Descrição: REJUNTE PARA CERÂMICA				
Quantidade: 155		Valor Unit.: 2,738		Valor Total: 424,39
Item: 69	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ROLO DE NYLON 23 CM P/ PINTURA				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 15,976		Valor Total: 175,736



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 70	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ROLO DE LÃ 23 CM P/ PINTURA			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 6,847		Valor Total: 89,011
Item: 71	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 310			
Quantidade: 1.002	Valor Unit.: 0,091		Valor Total: 91,182
Item: 72	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 312			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,091		Valor Total: 91,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 408			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,091		Valor Total: 91,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 410			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,091		Valor Total: 91,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 412			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,136		Valor Total: 136,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 422			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,182		Valor Total: 182,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: SERRA AÇO RÁPIDO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,564		Valor Total: 273,84
Item: 78	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo:
Descrição: TRENA DE FIBRA 50 METROS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 27,388		Valor Total: 191,716
Item: 79	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo:
Descrição: TRENA DE AÇO FITA LARGA 5 METROS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,847		Valor Total: 34,235
Item: 80	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TRINCHA 2.1/2"			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 4,564		Valor Total: 118,664
Item: 81	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TRINCHA 3"			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 5,934		Valor Total: 166,152
Item: 82	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TRINCHA 4"			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,847		Valor Total: 171,175
Item: 83	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: TESOURA COM SERRA PARA PODAS AÉREAS DE ÁRVORES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,15		Valor Total: 141,50
Item: 84	Unidade: PÇ	Marca: GRANEL	Modelo:
Descrição: FIO DE NYLON 3MM QUADRADO PARA ROÇADEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,821		Valor Total: 8,21
Item: 85	Unidade: KG	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: PREGO 1.1/2" X 13 (RIPAL			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,324		Valor Total: 283,452
Item: 86	Unidade: KG	Marca: REJUNTAMIX	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,76		Valor Total: 776,00



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 87	Unidade: LT	Marca: VIAPOL	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA RESERVATÓRIO DE AGUA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 68,472		Valor Total: 2.054,16
Item: 88	Unidade: KG	Marca: REJUNTAMIX	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE INTERNA 20K			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,76		Valor Total: 6.208,00
Item: 89	Unidade: CX	Marca: CERBRAS	Modelo:
Descrição: CERÂMICA PARA REVISTAMENTO PISO MAIOR 30X30 CM			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 13,237		Valor Total: 833,931
Item: 90	Unidade: UND	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: ARAME RECOZIDO 18MM (KG)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,412		Valor Total: 171,18
Item: 91	Unidade: UND	Marca: MARI LOUÇAS	Modelo:
Descrição: BACIA SANITARIA C/ CAIXA ACOPLADA			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 150,638		Valor Total: 4.217,864
Item: 92	Unidade: UND	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: PREGO 2 1/2 X 10			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 12,324		Valor Total: 160,212
Item: 93	Unidade: UND	Marca: M. MAIA	Modelo:
Descrição: PREGO 1 1/4 X 14			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 12,324		Valor Total: 160,212
Item: 94	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: CADEADO LATAO 20MM			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 10,042		Valor Total: 391,638
Item: 95	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: CADEADO LATAO 25MM			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 10,955		Valor Total: 482,02
Item: 96	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: CADEADO LATAO 40MM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 16,433		Valor Total: 739,485
Item: 97	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: CADEADO LATAO 550MM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 20,541		Valor Total: 718,935
Item: 98	Unidade: UND	Marca: EGAPLAST	Modelo:
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO C/ GUIA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,412		Valor Total: 456,48
Item: 99	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: FERROLHO REDONDO 4"			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,738		Valor Total: 95,83
Item: 100	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: FERROLHO CHATO 4"			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,282		Valor Total: 79,87
Item: 101	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: DOBRADICA CRUZ CHAPA 14" (PAR)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,564		Valor Total: 182,56
Item: 102	Unidade: UND	Marca: DISFLEX	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE INOX 4 1/2"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,282		Valor Total: 45,64
Item: 103	Unidade: UND	Marca: DISFLEX	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE INOX 7"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,651		Valor Total: 73,02

res que 7



MUNICIPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 104	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: FERROLHO PORTA CADEADO 4"			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 9,129	Valor Total: 502,095	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo:
Descrição: MARRETA C/ CABO 1KG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,976	Valor Total: 79,88	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo:
Descrição: MARRETA C/ CABO 1.5KG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,259	Valor Total: 91,295	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo:
Descrição: LAVATORIO BANCADA 60CM			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 41,083	Valor Total: 2.259,565	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: MARI LOUÇAS	Modelo:
Descrição: LAVATORIO DE LOUÇA C/ COLUNA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 91,296	Valor Total: 4.564,80	
Item: 109	Unidade: UND	Marca: ZILEI CUBAS	Modelo:
Descrição: PIA INOX 1,20M			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 91,296	Valor Total: 3.469,248	
Item: 110	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo:
Descrição: PIA MARMORE SINT 1,00M			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 41,083	Valor Total: 1.561,154	
Item: 111	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo:
Descrição: PIA MARMORE SINT 1,20M			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 45,648	Valor Total: 1.734,624	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J A IRES FILHO COMERCIO DE	017	10.912.519/0001-08	131.440,20	59.999,99		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	020	40.219.546/0001-52	1.103.211,60	60.000,00	0,00	Sim
3 J MARIA DE FREITAS	049	72.310.691/0001-30	190.574,25	70.650,00	17,75	Sim
4 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	074	43.570.564/0001-72	1.100.881,50	80.000,00	13,23	Sim
5 ANTONIO ADAILTON ROCHA	026	41.592.635/0001-02	111.958,40	85.000,00	6,25	Sim
6 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	067	27.141.930/0001-11	219.400,60	219.400,60	158,12	Sim
7 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	061	18.295.608/0001-56	219.400,60	219.400,60	0,00	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA - ME	045	01.397.622/0001-68	219.400,60	219.400,60	0,00	Sim
9 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	056	14.248.351/0001-20	357.007,40	232.300,00	5,88	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/03/2023 18:12:31	PUBLICADO				
14/03/2023 18:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
06/04/2023 08:50:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
06/04/2023 10:28:55	DISPUTA				
06/04/2023 10:28:55	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			357.007,40
06/04/2023 10:28:55	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 026)			111.958,40
06/04/2023 10:28:55	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 067)			219.400,60

Handwritten signatures and initials.



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:28:55	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074)	1.100.881,50
06/04/2023 10:28:55	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 061)	219.400,60
06/04/2023 10:28:55	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 045)	219.400,60
06/04/2023 10:28:55	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	131.440,20
06/04/2023 10:28:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1.103.211,60
06/04/2023 10:28:55	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	190.574,25
06/04/2023 10:30:33	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	111.950,00
06/04/2023 10:30:51	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 026)	111.940,00
06/04/2023 10:31:07	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	111.930,00
06/04/2023 10:31:12	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	131.430,20
06/04/2023 10:31:39	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 026)	111.920,00
06/04/2023 10:31:47	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	111.910,00
06/04/2023 10:32:17	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 026)	110.900,00
06/04/2023 10:32:43	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	110.750,00
06/04/2023 10:32:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	110.700,00
06/04/2023 10:33:09	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	110.500,00
06/04/2023 10:33:10	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	110.690,00
06/04/2023 10:34:05	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 026)	110.005,00
06/04/2023 10:34:20	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	110.000,00
06/04/2023 10:34:37	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	109.900,00
06/04/2023 10:35:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	109.800,00
06/04/2023 10:36:02	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	109.750,00
06/04/2023 10:38:24	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	109.700,00
06/04/2023 10:38:24	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
06/04/2023 10:38:37	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074)	109.600,00
06/04/2023 10:38:42	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	109.500,00
06/04/2023 10:39:01	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	109.400,00
06/04/2023 10:39:05	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 026)	108.000,00
06/04/2023 10:39:22	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	107.990,00
06/04/2023 10:39:49	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 026)	98.000,00
06/04/2023 10:39:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	107.980,00
06/04/2023 10:40:10	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	97.990,00
06/04/2023 10:40:25	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 026)	96.990,00
06/04/2023 10:40:48	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	96.980,00
06/04/2023 10:40:59	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	96.900,00
06/04/2023 10:41:24	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 026)	85.900,00
06/04/2023 10:41:31	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	96.750,00
06/04/2023 10:41:50	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	85.800,00
06/04/2023 10:41:53	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	85.400,00
06/04/2023 10:42:02	LANCE	ANTONIO ADAILTON ROCHA (PARTICIPANTE 026)	85.000,00
06/04/2023 10:42:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	85.300,00
06/04/2023 10:42:24	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	84.990,00
06/04/2023 10:42:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	84.980,00
06/04/2023 10:42:47	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	84.950,00

res que



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 10:43:04	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	84.949,00
06/04/2023 10:43:26	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	84.900,00
06/04/2023 10:43:39	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	84.899,00
06/04/2023 10:43:51	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	84.850,00
06/04/2023 10:44:05	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	84.849,00
06/04/2023 10:44:38	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	84.800,00
06/04/2023 10:45:16	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	84.790,00
06/04/2023 10:45:50	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	84.690,00
06/04/2023 10:45:59	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	84.650,00
06/04/2023 10:46:06	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074)	80.000,00
06/04/2023 10:46:23	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	79.990,00
06/04/2023 10:47:17	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	79.900,00
06/04/2023 10:47:45	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	79.600,00
06/04/2023 10:47:47	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	79.890,00
06/04/2023 10:47:57	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	76.500,00
06/04/2023 10:48:39	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	76.400,00
06/04/2023 10:48:52	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	76.300,00
06/04/2023 10:49:10	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	76.250,00
06/04/2023 10:49:24	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	76.200,00
06/04/2023 10:49:50	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	76.150,00
06/04/2023 10:50:44	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	76.100,00
06/04/2023 10:50:55	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	76.050,00
06/04/2023 10:51:18	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	76.000,00
06/04/2023 10:52:50	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	75.600,00
06/04/2023 10:53:03	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	75.500,00
06/04/2023 10:53:05	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	75.000,00
06/04/2023 10:53:41	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	74.600,00
06/04/2023 10:53:44	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	74.990,00
06/04/2023 10:54:07	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	74.500,00
06/04/2023 10:54:57	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	74.490,00
06/04/2023 10:55:20	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	74.400,00
06/04/2023 10:55:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	74.000,00
06/04/2023 10:56:12	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	73.999,90
06/04/2023 10:56:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	73.799,00
06/04/2023 10:57:15	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	73.750,00
06/04/2023 10:57:47	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	73.700,00
06/04/2023 10:58:20	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	73.600,00
06/04/2023 10:58:52	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	73.590,00
06/04/2023 10:58:58	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	73.500,00
06/04/2023 10:59:07	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	73.490,00
06/04/2023 10:59:17	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	73.480,00
06/04/2023 10:59:49	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	73.450,00
06/04/2023 11:00:04	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	73.390,00
06/04/2023 11:01:02	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	73.300,00

Res *que*



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 11:01:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	73.290,00
06/04/2023 11:01:15	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	73.250,00
06/04/2023 11:01:32	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	73.200,00
06/04/2023 11:01:44	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	73.190,00
06/04/2023 11:01:57	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	73.100,00
06/04/2023 11:02:25	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	73.000,00
06/04/2023 11:02:42	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	72.999,90
06/04/2023 11:03:04	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	72.990,00
06/04/2023 11:03:06	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	72.899,90
06/04/2023 11:03:29	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	72.880,00
06/04/2023 11:03:46	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	72.680,00
06/04/2023 11:03:50	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	72.850,00
06/04/2023 11:04:03	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	72.650,00
06/04/2023 11:04:45	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	72.600,00
06/04/2023 11:05:04	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	72.590,00
06/04/2023 11:05:37	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	72.575,00
06/04/2023 11:06:04	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	72.550,00
06/04/2023 11:06:12	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	72.500,00
06/04/2023 11:06:40	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	72.490,00
06/04/2023 11:06:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	72.400,00
06/04/2023 11:07:36	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	72.390,00
06/04/2023 11:08:00	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	72.350,00
06/04/2023 11:08:23	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	72.320,00
06/04/2023 11:08:37	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	72.300,00
06/04/2023 11:08:45	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	72.290,00
06/04/2023 11:09:04	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	72.250,00
06/04/2023 11:09:19	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	72.200,00
06/04/2023 11:09:37	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	72.100,00
06/04/2023 11:10:26	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	72.090,00
06/04/2023 11:10:30	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	72.000,00
06/04/2023 11:11:00	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	71.999,90
06/04/2023 11:12:02	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	71.899,90
06/04/2023 11:12:10	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	71.890,00
06/04/2023 11:12:24	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	71.850,00
06/04/2023 11:13:43	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	71.800,00
06/04/2023 11:14:02	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	71.700,00
06/04/2023 11:14:46	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	71.600,00
06/04/2023 11:15:01	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	71.590,00
06/04/2023 11:15:16	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	71.575,00
06/04/2023 11:15:36	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	71.550,00
06/04/2023 11:16:01	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	71.500,00
06/04/2023 11:16:28	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	71.499,90
06/04/2023 11:17:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	71.299,90
06/04/2023 11:18:23	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	71.250,00

res *que*



MUNICÍPIO DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

06/04/2023 11:18:38	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	71.200,00
06/04/2023 11:18:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	71.000,00
06/04/2023 11:19:12	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	70.999,90
06/04/2023 11:19:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	70.899,90
06/04/2023 11:20:00	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	70.890,00
06/04/2023 11:20:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	70.880,00
06/04/2023 11:20:43	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	70.850,00
06/04/2023 11:22:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	70.800,00
06/04/2023 11:22:31	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	70.799,90
06/04/2023 11:23:39	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	70.699,90
06/04/2023 11:24:20	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	70.690,00
06/04/2023 11:24:47	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	70.680,00
06/04/2023 11:25:11	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	70.670,00
06/04/2023 11:25:59	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	232.300,00
06/04/2023 11:26:30	LANCE	J MARIA DE FREITAS (PARTICIPANTE 049)	70.650,00
06/04/2023 11:26:47	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	70.600,00
06/04/2023 11:26:59	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	70.100,00
06/04/2023 11:27:19	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	70.000,00
06/04/2023 11:28:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	60.000,00
06/04/2023 11:28:49	LANCE	J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	59.999,99
06/04/2023 11:30:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
06/04/2023 11:30:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 017			
06/04/2023 11:30:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
06/04/2023 11:30:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A IRES FILHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA			
06/04/2023 11:30:51	HABILITAÇÃO		


PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA


